ACTA DE EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACI’ON SIMPLIFICADA N° 002-2023-MML-GA-SLC-1
"ADQUISICION DE ASFALTO EN FRIO X BOLSA DE 25 KG”

En la ciudad de Lima, siendo el dia 29 de marzo de 2023, se reunieron los miembros
conformantes del Comité de Seleccién, designado mediante Formato de Designacion de
Comité de Seleccion N° 004-2023, encargado de conducir y desarrollar el procedimiento de
seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002-2023-MML-GA-SLC-1, cuyo objeto de
convocatoria es la "ADQUISICION DE ASFALTO EN FRIO X BOLSA DE 25 KG”.

Miembros Participantes y Quorum

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones se logré con la participacién de
los siguientes miembros:

NOMBRES Y APELLIDOS CARGO DEPENDENCIA
Fernando Herman Santa Maria Dextre Presidente Titular Sibgerencia de' Logistica
Corporativa
: Primer Miembro Subgerencia de Ingenieria de
Diego Armando Nolberto Olaya Titular Transito
Juan Rubsn Ruiz Maldonsde Segund_o Miembro | Subgerencia gie !ngenlena de
Titular Transito

DESARROLLO DE LA SESION DE COMITE

PRIMERO:
En el presente procedimiento de seleccion, de diecisiete (17) participantes registrados

como validos en el SEACE, seis (06) de ellos presentaron sus ofertas electronicas, seglin
se detallan:

Cuadro N° 01
Detalle de los participantes que registraron sus ofertas

Asimismo, atendiendo a lo dispuesto en el numeral 9.10 del articulo 9 del Reglamento de

la Leyde Contrataciones del Estado, el comité de seleccién verificd la vigencia del Registro

Nacional de Proveedores de los postores:

Cuadro N° 02
Resultado de Ia revisién del RNP del participante (Capitulo de Bienes)

N° POSTOR RUC Fecha de

Registro
1 ARIES COMERCIAL S.A.C. 20101420591 16/06/2018
2 | NEOLUMEN SR.L : 20537786231 | 26/06/2020
3 CONSTRUCTORA MULTISERVICIOS E.I.R.L. 20520757261 02/10/2016
4 PROMAINGSA S.A.C. 20600616235 03/09/2016

AGREGADOS CONSTRUCCIONES Y ASFALTOS

5 DANTON S.R.L. 20604202842 23/02/2019
6 GEOMASTER PERU S.A.C. 20601373581 23/11/2017

5 Fecha de Hora de \ ) \

X HOSTOR G Presentacion | Presentacion | g
1 ARIES COMERCIAL S.A.C. 20101420591 24/03/2023 09:59
2 | NEOLUMEN S.R.L 20537786231 24/03/2023 19:33

3 | CONSTRUCTORAMULTISERVICIOS | 50550757261 | 24/03/2023 20:07 A

4 | PROMAINGSA S.A.C. 20600616235 24/03/2023 21:03

AGREGADOS CONSTRUCCIONES Y . \

5 ASFALTOS DANTON S.R.L. 20604202842 24/03/2023 22:42 L\
6 | GEOMASTER PERU S.A.C. 20601373581 24/03/2023 23:53



SEGUNDO:
Considerando lo dispuesto en el articulo 73 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado, el Comité de Seleccion procedié a verificar la presentacion de los documentos para la
admision de las ofertas de los postores, obteniendo el siguiente resultado:

No

DOCUMENTACION DE
PRESENTACION
OBLIGATORIA

ARIES
COMERCIAL
S.A.C.

NEOLUMEN
S.R.L.

CONSTRUCTORA
MULTISERVICIOS
E.LR.L.

a)

Declaracion jurada de datos del postor.
(Anexo N° 1)

CUMPLE

CUMPLE (1)(2)

CUMPLE

b)

Documento que acredite la
representacion de quien suscribe la
oferta

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

c)

Declaracién jurada de acuerdo con
el literal b) del articulo 52 del
Reglamento. (Anexo N° 2).

CUMPLE

CUMPLE(2)

CUMPLE

d)

Declaracion jurada de cumplimiento
de las Especificaciones Técnicas
contenidas en la presente seccion.
(Anexo N° 3)

CUMPLE

NO CUMPLE
2)(3)

CUMPLE

e)

Copia simple de ficha técnica y/o folletos
y/o instructivos y/o catalogos y/o
similares, que permitan acreditar que los
bienes ofertados cumplan con las
descripciones y caracteristicas como
minimo: granulometria maxima del
agregado, contenido de ligante,
densidad y vida util del producto

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE (4)

Declaracién jurada de plazo de
entrega. (Anexo N° 4)

CUMPLE

CUMPLE (2)

CUMPLE

9)

Promesa de consorcio con firmas
legalizadas, de ser el caso, en la
que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio
comun y las obligaciones a las que
se compromete cada uno de los
integrantes del consorcio, asi como
el porcentaje equivalente a dichas
obligaciones. (Anexo N° 5)

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

h)

E: FIC\.’;U UIC :a UIICIJI.G <l SU:CD. I""‘\\Jjulltdl
obligatoriamente el Anexo N° 6

NEOLUMEN S.R.L.

CUMPLE

CUMPLE (2)

CUMPLE

ADMITIDA

NO ADMITIDA

NO ADMITIDA

(1) El postor en la Declaracion Jurada de datos del Postor (Anexo N° 1), no consigna el nimero de DNI
del representante legal Ademas omite en las autorizaciones para que se le notifique al correo
electronico, los puntos 2: Solicitud de reduccion de la oferta econdémica y el punto 4: Solicitud para
presentar los documentos para perfeccionar el contrato, seguin orden de prelacién, de conformidad
con lo previsto en el articulo 141 del Reglamento; observaciones que son subsanables.

El postor dirige los anexos a la Municipalidad Metropolitana de Lima y no de manera especifica al
Comité de Seleccion como corresponde. Observacion que es subsanable.
El postor en la Declaracion Jurada de Cumplimiento de las Especificaciones Técnicas (Anexo 3)
ofrece los bienes con una descripcién distinta al objeto de la convocatoria omitiendo el tipo de
embalaje y adicionando una descripcién que no corresponde, lo que contraviene con lo requerido y
no es objeto de subsanacion; por lo que la oferta es considerada como no admitida.

@)
@)

CONSTRUCTORA MULTISERVICIOS E.Il.R.L.

(4) El postor no cumple con acreditar mediante copia simple de ficha técnica y/o folletos y/o instructivos
y/o catélogos y/o similares, la caracteristica que determina la vida Gtil del producto, tampoco acredita
la granulometria maxima, el contenido de ligante ni la densidad, segun el apoyo técnico brindado

=



por el érea usuaria, la Subgerencia de Ingenieria de Transito, mediante Informe N° D000092-2023-
MML-GTU-SIT-DMV y presentado por el Memorando N° D000242-2023-MML-GMU-SIT.

POSTORES
< AGREGADOS
NE DO;:};J}IEVISEENNT_IAACCI?(;\INDE PROMAINGSA | CONSTRUCCION GEOMASTER
OBLIGATORIA S.A.C. ES Y ASFALTOS PERU S.A.C.
DANTON S.R.L.
a) (E)A(aslea;ic;\?31j;xrada de datos del postor. CUMPLE NO CU(I\E/;I;:’LE 5) CUMPLE
Documento que acredite la
b) | representacion de quien suscribe la CUMPLE CUMPLE CUMPLE
oferta
Declaracion jurada de acuerdo con
c) | el literal b) del articulo 52 del CUMPLE NO CUMPLE (5) CUMPLE
Reglamento. (Anexo N° 2).
Declaracién jurada de cumplimiento
d) de Ias. Especificaciones Tecnl_c'as CUMPLE NO CUMPLE (5) CUMPLE
contenidas en la presente seccion.
(Anexo N° 3)
Copia simple de ficha técnica y/o folletos
ylo instructivos y/o catalogos y/o
similares, que permitan acreditar que los
e) biene_s 'ofenados cumplian. con las CUMPLE CUMPLE CUMPLE
descripciones y caracteristicas como
minimo: granulometria maxima del
agregado, contenido de ligante,
densidad y vida util del producto
Declaracién jurada de plazo de NO CUMPLE (5)
L entrega. (Anexo N° 4) CUMPLE (7 SUMPLE
Promesa de consorcio con firmas
legalizadas, de ser el caso, en la
que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio
9) | comun y las obligaciones a las que NO APLICA NO APLICA NO APLICA
se compromete cada uno de los
integrantes del consorcio, asi como
el porcentaje equivalente a dichas
obligaciones. (Anexo N° 5)
El precio de la oferta en Soles. Adjuntar NO CUMPLE
h) obligatoriamente el Anexo N° 6 CUMPLE (5)(8) CUMPLE
Re ado de la Ve acid ADMITIDA NO ADMITIDA ADMITIDA

AGREGADOS CONSTRUCCIONES Y ASFALTOS DANTON S.R.L

®)

©)

(7)

@)

El postor dirige los anexos al Organo Encargado de las Contrataciones y no Comité de Seleccion
designado como corresponde, observaciéon que es subsanable, sin embargo hace referencia a un
procediendo distinto al de la presente convocatoria pues la presente convocatoria es la Adjudicacion
Simplificada N° 2 y no la N° 3 como indica, observacion que no es subsanable

El postor en la Declaracién Jurada de datos del Postor (Anexo N° 1), omite en las autorizaciones
para que se le notifique al correo electrénico, los puntos 2: Solicitud de reduccion de la oferta
econémica y el punto 4: Solicitud para presentar los documentos para perfeccionar el contrato,
segun orden de prelacion, de conformidad con lo previsto en el articulo 141 del Reglamento;
observaciones que son subsanables.

El Postor en su Anexo N°4 oferta el plazo de (365) Trescientos sesentaicinco dias calendario,
contados a partir de recepcionado la orden de compra o suscrito el contrato, que es distinta
condicion del plazo establecido en las Especificaciones Técnicas y exigido en las bases que indica
que el plazo maximo de trecientos sesenta y cinco (365) dias calendarios o hasta agotar el monto
contratado, contados a partir del dia siguiente de suscrito el contrato, segtin cronograma, lo
cual no es subsanable.

El postor en el Precio de su Oferta Econémica (Anexo N°6) en las condiciones del precio de la oferta
hace mencion aspectos que inciden en el costo del servicio a contratar, cuando el objeto de la
convocatoria es la adquisicion de bienes.




TERCERO:

El Presidente del Comité de Seleccién indicd que luego de la admisién de las ofertas de los
postores participantes, corresponde llevar a cabo la evaluacién, segin el factor de evaluacion
establecido en las bases:

A. PRECIO

Pi= OmxPMP

Oi
i= Oferta

Oi=Precio i

Pi= Puntaje de la oferta a evaluar

Om-= Precio de la oferta mas baja
PMP=Puntaje maximo del precio

Se evaluara considerando el precio ofertado por el postor, segtn la siguiente formula:

Obteniéndose el siguiente resultado:

VALOR ESTIMADO

S/ 294,720.00

MONTO TOTAL | PUNTAJE | Bonificaci
< PUNTAJE | ORDEN DE
POSTORES S o R °"(¥,Z;° E | FINAL | PRELACION
ARIES COMERCIAL S.A.C. 117,120.00 84.02 0.00 84.02 2
PROMAINGSA S.A.C. 312,000.00 31.54 1.58 33.12 3
GEOMASTER PERU S.A.C. 98,400.00| 100.00 5.00 105.00 1

CUARTO:

Determinado el orden de prelacion se procedio a Calificar a los postores que obtuvieron el primer
y segundo lugar en el orden de prelacion, verificando que cumplan con los requisitos de
calificacion establecidas en las bases integradas.

: POSTORES
REQUISITOS DE CALIFICACION eEomaster | RRIES COMEREIAL
PERU S.A.C. S.A.C.
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE CUMPLE
ESTADO DE LA OFERTA CALIFICADO CALIFICADO

QUINTO-

Finalmente, luego de la verificacion del cumplimiento de los Requisitos de Calificacion
establecidas en las Bases Integradas, el Comité de Seleccion por unanimidad, decidié otorgar la
Buena Pro de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002-2023-MML-GA-SLC-1, cuyo objeto
de convocatoria es la "ADQUISICION DE ASFALTO EN FRIO X BOLSA DE 25 KG”, al postor
GEOMASTER PERU S.A.C. con RUC 20601373581, por el monto de su oferta de S/ 98,400.00
(Noventa y ocho mil cuatrocientos con 00/100 soles).

No habiendo mas temas que tratar, se concluye la sesion, expresando los miembros de
Comité del Seleccion su conformidad y adhesion a la presente acta.

=

Fernando Herman’Santa Maria Dextre

Presidente del Comité s D
— g i

e —
_ e

i

Diego Armando Norberto Olaya
Primer Miembro

Juan Rubén Ruiz Maldonado
Segundo Miembro
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